Иркутская область

Тулунский район

ДУМА

УМЫГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2019 г.

  №76
с. Умыган
  О внесении изменений в Положение о порядке сдачи в аренду и безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Умыганского сельского поселения
Руководствуясь статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33, 48 Устава Умыганского муниципального образования, Дума Умыганского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Умыганского сельского поселения, утвержденного решением Думы Умыганского сельского поселения от 25.01.2018 года №27 (в редакции от 15.07.2019 года №70)  (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Передача объектов ЖКХ осуществляется  в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федерального закона от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федерального закона от 07.12.2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».
1.2. Пункт 1.5.2. изложить в следующей редакции:
«1.5.2. Муниципальные унитарные предприятия вправе сдавать в аренду движимое муниципальное имущество, закрепленное за ним на праве хозяйственного ведения самостоятельно, при этом уведомив в письменной форме собственника за пять рабочих дней до заключения договора. Муниципальное казенное предприятие вправе сдавать в аренду муниципальное имущество только с согласия Администрации.».
1.3. В абзаце третьем пункта 2.1. слова «перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Умыганская панорама» и разместить на официальном сайте Умыганского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Умыганского сельского поселения                                Н.А.Тупицын
1